
Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&Л)- (QJL • ЛОЗСоЗ

с. Поспелиха

Об утверждении пакета
■ документации по проведению 

открытого аукциона по составу 
участников и по форме подачи 
предложений на право 
заключения договора аренды 
на земельный участок
находящийся в собственности 
муниципального образования 
Поспелихинский Центральный 
сельсовет.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года .\7 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов па 
право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.' 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Провести открытый аукцион по составу участников и по форме 
подачи предложений о цене на право заключения договора аренды па 
земельный участок расположенный по адресу: с. Поспелиха, ул. 1 [елпппая Зп 
Лот №  1: земельный участок - 3484 кв.м., кадастровый номер
22:35:010302:2123.

2. Утвердить начальную (минимальную) цену договора:
Размер платежа Лот №1 -  50 168,00 руб. (в год).

№ Л З



3. Утвердить пакет документации по проведению открытого аукциона 
по составу участников и по форме подачи предложений на право заключения 
договора аренды на земельный участок расположенный по адресу: с. 
Поспелиха ул. Целинная Зп.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Единую комиссию по заключению договора аренды, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении объектов муниципального
имущества Поспелихинского Центрального сельсовета.

•>* '

Глава Администрации сельсовета В.Б. Полетаева



У Т В К РЖ Д ГН О  
Глава Лдмивмо^рации с е л ь с о в е т  

В.Б. Полетаева

2022 года

’’’ г

ДОКУМЕНТАЦИЯ
об аукц ионе  на право  закл ю ч ен и я  договора аренды  м у н и ц и п а л ь н о г о  

им ущ ества  А дм и н и страц и я  П оспелихинского Ц е н т р а л ь н о г о  сельсовета 
П оспелихинского  района А лтай ского  к р ая

Организатор аукциона:
Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края

2022 год



Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящая документация об аукционе подготовлена в соответствии с:
1. Гражданским кодексом Российской Федерации;
2. Земельным кодексом Российской Федерации;
3. Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с 

изменениями и дополнениями);
4. Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

5. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
6. иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципального 

образования, регулирующие отношения, связанные с размещением извещений и 
проведением открытых аукционов на право заключения договоров аренды 
муниципального имущества.



Глава II. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

Р А ЗД Е Л  1. С В Е Д Е Н И Я  О Б  О Р Г А Н И З А Т О Р Е  А У К Ц И О Н А
1 Н аим ен овани е А дм инистрация  П оспел и х ин ско го  Ц ентрального  с е л ь с о в е т  

П оспелихинского  района А лтайского  края
2 М есто  н ахож дени я 659700, А лтайский край, Н оспелихинский  район, с. 

П оспелнха. ул. К о м м ун исти ческая ,  2
оJ П очтовы й  адрес 659700, А лтайский край. 11оспелп\пнскпй  район, с 

Поспелиха. ул. К ом м унистическая .  2
4 К онтактное  л и ц о Б арбаш нна Наталья В ладим ировна
5 Т елеф он (8 3 8 5 5 6 ) -2 1-3-77
6 Факс (838556)-22-3-73

7 Адрес эл ектрон ной  почты pcsa@ mail.ru
РА ЗД Е Л  2. С В Е Д Е Н И Я  О К О М И С С И И

J Н аим ен овани е А укционная  комиссия по проведению  m pm r, на прав 
заклю чения договоров  аренды , договоров  о е ш ж м с и т  
пользования, договоров  доверительного  управления 
имущ еством , иных договоров,  п р едусм атри ваю щ и х переход 
права владения и (или) пользования в отнош ении 
муниципального  им ущ ества  А дминистрации  
П оспелихинского  Ц ентрального  сельсовета. у т е р я  кчныя 
распоряж ением  от 18.10.2019 №  59- р (далее аукционная 
комиссия)

2 М есто нахож дения 659700, А лтайский край. Н оспелихинский  район, с 
Поспелиха, ул. К ом м ун исти ческая .  2 каб.ЛЗП

оJ П очтовы й  адрес 659700, А лтайский край, Н оспелихинский  район, с. 
П оспелиха, ул. К о м м ун исти ческая ,  2

4 Т елеф он (8 3 8 5 5 6 ) -2 1-3-77
5 Факс (838556)-22-3-73
Р А ЗД Е Л  3. С В Е Д Е Н И Я  О П Р Е Д М Е Т Е  А У К Ц И О Н А

1 П редм ет  аук ци о н а  Л о т  №  1 Право заклю чения д о гов ор а  аренды м у н и ц и п а л ь н о ю  
имущ ества А дм и ни стр ац ии  П оспели хин ского  Ц ентрального  
сельсовета  - зем ельн ы й  участок, располож енны й по a ipeey . 
А лтайский  край, П оспел и хпн ский  район, с. П оспелнха. >д 
Ц елинная Зп, кадастровый номер 22:35:010302:2123 . 3-18 1 
кв.м.

2 М есто  расп о л о ж ен ия ,  оп исан и е  и 
тех н ич ески е  характеристи ки  
м ун и ци пал ьн ого  им ущ ества ,  права на 
которое п ередаю тся  по договору

Л о т  №  1: А лтайский  край, П оспелихпнский  район, с 
П оспелиха, ул. Ц елинная  Зп. общая площ адь 3 18 1 кв.м.

о Ц елевое н азначен ие  м ун и ци пальн ого  
имущ ества , п р едоставляем о го  в аренду

Л о т №  1: под ком м ун ал ьно-скл ад ски е  объекты

4 Н ачальная (м ин им ал ьн ая )  цена договора 
в разм ере  годового  п латеж а

Л от  №  1 - 50 168.00 (пя тьдесят тысяч е ю  шее I ьдеся i 
восемь ) рубля 00 копеек, без НДС 2 0 %  в год.

5 С рок  д ей ствия  д о го в о ра  аренды Л от №  1 - 10 (десять) лет
6 В еличин а  п овы ш ен ия  начальной цены 

дого вор а  («ш аг  аукциона»)
Л от  №  1 - 5 ,0% начальной цены договора, ч п> с о с т в  гяе: 
2 508,40 (Две тысячи  пягьео! восемь) рублей 40 копеек

7 Ф орм а, срок и п орядок  оплаты  по 
договору

А рендная  плата уплачивается  А рендатором  еж емесячно, не 
позднее 10 числа тек ущ его  месяца, путём перечисления 
д ен еж ны х средств на со ответствую щ ий  счёт А рендодателя

8 П о ряд ок  п ер есм о тр а  ц ены  д о гов ор а  в 
сторону увеличения

Ц ена заклю ченного  догово ра  м ож ет  бы ть пересмо трена в 
сторону увеличения.
Ц ена заклю ченного  договора не м ож ет  бы ть пересмотрена 
сторонами в сторону ум ен ьш ен ия

9 П редоставлен и е  ли ц ом ,  с которым 
заклю чается  договор  аренды, 
соо тветств ую щ и х  прав третьим  лицам

П редоставление л иц о м , с которым зак л ю ч аеш ь  д о т в о р  
аренды, соответствую щ их прав г р е i ьим липам л о н у с к а е ; .  •. 
с письменного  согласия со бствен ни ка  (А рендодателя)

mailto:pcsa@mail.ru


РА ЗД Е Л  4. Т Р Е Б О В А Н И Я  К У Ч А С Т Н И К А М  А У К Ц И О Н А

1 У ч астни к и  ау кци он а У частни ком  аукциона м ож ет  бы ть л ю б ое  ю ридическое  лицо 
независим о  от о ргани зац ион н о-п равовой  ф ормы , ф ормы  
собственности , места  н ахож дения,  а такж е места 
происхож дения  капитала или л ю б ое  ф изическое лицо, в том 
числе индивидуальны й  п редприним атель ,  п ретендую щ и е на 
заклю чение  договора

2 О бязательны е тр ебо ван ия  к участникам  
аукциона

У частни к  аукциона  долж ен  соответствовать:
° требован ию  о не проведении  ли к в и д ац и и  участника 

аукциона (для ю рид ич еско го  лица) и (или) отсутствии 
р еш ен ия  арбитраж ного  суда  о признании  участника 
ау кци он а  банкротом  и об откры ти и  конкурсного 
производства (для ю рид ич еского  лица и 
и ндивидуального  п редприним ателя);

° требован ию  о не п риостан овлен ии  деятельнос  ти 
у частника  аукци он а  в порядке, предусмотренном  
К одексом  Российской  Ф ед ераци и  об адм ин и страти вны х  
п равон аруш ен иях  на день  подачи  заявки  на участие в 
аукционе

Р А ЗД Е Л  5. С В Е Д Е Н И Я  О П Р Е Д О С Т А В Л Е Н И И  Д О К У М Е Н Т А Ц И И  ОБ А У К Ц И О Н Е , Р А ЗЪ Я С Н Е Н И И  
П О Л О Ж Е Н И Й  Д О К У М Е Н Т А Ц И И  ОБ А У К Ц И О Н Е
1 А дрес  оф и ц и альн о го  сайта  в И нтернет , на 

котором  р а зм ещ ен а  до к ум ен тац и я  об 
аукционе

http :/ /w ww .tora i .gov .ru
4

2 С рок  п р едоставлен и я  д о к у м ен тац и и  об 
аукционе

Со дня разм ещ ени я  на оф иц и альн ом  сайте торгов  
извещ ения о проведении  аук ц и о н а  до 14.03.2022 в рабочие 
дни  с 9:00 до 17:00 (переры в с 13:00 до 14:00)

3 М есто предоставлен и я  док у м ен тац ии  об 
аукционе

А лтай ский  край, П о сп ел и хи н ск и й  район, с. П оспелиха. ул. 
К ом м унистическая ,  2, кабинет  № 9  А дм инистрации  
П оспелихинского  Ц ентрал ьн о го  сельсовета

4 П ор яд о к  п редоставлен и я  до к ум ен тац ии  
об аукционе

1. Д окументация  об аукционе  доступна  для ознакомления 
на оф иц и альн ом  сайте торгов  после размещ ения  на сайге 
извещ ения о проведении  отк р ы того  аукциона.
2. Со дня разм ещ ени я  на оф иц и альн ом  сайте торгов  
извещ ения о проведении  аукци он а  организатор  аукциона  на 
основании  заявления л ю б о го  заинтересованного  лица, 
поданного  в письм енной  форме, в том числе в форме 
электронного  докум ента ,  в течение  двух рабочих дней  с 
даты получения соо тветствую щ его  заявления предоставляет  
такому лиц у  д о к у м ен та ц и ю  об аукционе.

Д окум ентация  п редоставляется  в письм енной  форме, в 
форме электронного  док у м ен та  на внеш нем носителе 
инф орм ац ии  у частн и ка  аукциона, л и б о  на электронную  
почту участника  аукциона.

3. П редставление док у м ен тац и и  об аукционе то 
размещ ения  на оф иц и альн о м  сайте торгов  извещ ения о 
проведении аукци он а  не допускается.
4. О рганизатор  ау кци он а  и единая  комиссия не несут 
ответственности  за  содер ж ан ие  до кум ен тац ии  об аукционе, 
полученной заинтер есован ны м  лицом  неофициально

5 Размер  платы  за  п редоставление  
док ум ен тац ии  об аукционе

Н е п редусмотрена

6 П ор яд о к  п редоставлен и я  разъяснений  
полож ений  д о к у м е н тац и и  об аукционе

Л ю б о е  заинтересованное  л и ц о  вправе  направить в 
письменной форме, в т.ч. в ф о рм е  электронного  документа, 
запрос о разъяснении полож ений  до кум ен тац ии  об 
аукционе, по Форме 5 главы V настоящ ей документации.

Разъяснения п о лож ен ий  док у м ен тац и и  об аукционе 
н аправляю тся  заи нтер есован но м у  лиц у  в течение двух

http://www.torai.gov.ru


р абочих дней  с даты  поступления  запроса, если указанный 
запрос поступил к нему не позднее  чем за три рабочих дня 
до даты  окончания срока  подачи заявок на участие в 
аукционе.

В течение  1 (одного) дня  с даты  направления разъяснении 
такие  р азъяснения  р азм ещ аю тся  на оф иц и альн ом  сайте с 
указанием предмета  запроса, но без указания 
заинтересованного  л и ц а  от  которого  поступил запрос. 
Разъяснение полож ений  до к ум ен тац ии  об аукционе не 
дол ж но  изменять ее суть_______________________________________

Ф о р м а  предоставлен и я  разъяснений  
полож ен ий  до к у м е н т ац и и  об аукционе

В письменной ф орм е или в ф ор м е  электронного  докум ен та

Р А З Д Е Л  6. Т Р Е Б О В А Н И Я  К П О Р Я Д К У  П О Д Г О Т О В К И  ЗА Я В К И  Н А  У Ч А С Т И Е  В А У К Ц И О Н Е
Т ребовани я  к  ф орм е  заявки Заявка  на участие в ау кци он е  д о л ж н а  бы ть подготовлена в 

письм енном  виде, в т.ч. в ф орм е  электронного  документа, 
по ф ормам , у стан овлен ной  главой V докум ен тац ии  об 
аукционе_______________________________________________________

Т ребовани я  к составу  заявки 1. Заявка  на участие в ау кци он е  д о л ж н а  содержать:
1.1 сведения и до кум ен ты  о заявителе, подавшем такую  

заявку:
ф ирм енное н аим еновани е  (наименование) ,  сведения об 

организационно-правовой  форме, о Месте нахождения, 
почтовы й  адрес (для ю рид ич еско го  лица),  фамилия, имя, 
отчество, паспортны е данны е, сведения о месте ж ительства  
(для ф изического  лица),  номер  контактного телефона;

полученную  не ранее чем за шесть месяцев  до даты 
размещ ения  на оф и ц и альн ом  сайте торгов  извещ ения о 
проведении аукциона  вы п иску  из единого  государственного  
реестра  ю ридически х  л и ц  или нотариально заверенную  
копию  такой  вы писки  (для ю рид ич ески х  лиц), полученную  
не ранее чем за  ш есть месяцев  до даты размещ ения  на 
оф ициальном  сайте торгов  извещ ения о проведении 
аукциона вы писку  из еди н ого  государственного  реестра 
и ндивидуальны х  п р едп рин и м ателей  или нотариально 
заверенную  копию  такой  вы писки  (для индивидуальны х  
предпринимателей) ,  копии докум ентов ,  удостоверяю щ их 
л ичн ость  (для ины х ф изич ески х  лиц), надлежащ им образом 
заверенны й перевод  на русский  язык докум ен тов  о 
государственной  р егистрац ии  ю ридического  лица или 
ф изического  л и ц а  в качестве индивидуального  
предприним ателя  в соответствии  с законодательством  
соответствую щ его  государства  (для иностранны х лиц), 
полученны е не ранее чем за шесть месяцев до даты 
размещ ения на оф и ц и альн о м  сайте торгов  извещ ения о 
проведении аукциона;

документ, подтверж даю щ и й  полномочия липа на 
осущ ествление действий  от имени заявителя 
ю ридического  л и ц а  (копия реш ения  о назначении или об 
избрании либо  приказа  о н азначен ии  ф изического  л и ц а  на 
долж ность ,  в соответствии  с которым такое ф изическое 
лиц о  обладает  правом д ей ствовать  от  имени заявителя без 
доверенности  (далее - руководитель).  В случае если от 
имени заявителя дей ствует  иное лицо ,  заявка  на участие в 
конкурсе д о л ж н а  содерж ать  такж е доверенность  на 
осущ ествление  дей ствий  от  имени заявителя, заверенную  
печатью  заявителя  и подп исан н ую  руководителем  заявителя 
(для ю рид ич ески х  лиц ) или у п олн ом оченн ы м  этим 
руководителем  лиц ом , л и б о  н отариально заверенную  копию 
такой  доверенности . В случае если указанная  доверенность  
подп исан а  лиц ом , у п о лн о м о ч ен н ы м  руководителем  
заявителя, заявка на участие  в аукционе долж на содерж ать



такж е документ, подтверж даю щ и й  п олномочия  такого  липа;
копии учредительны х д окум ен тов  заявителя (для 

ю ридических  лиц);
р еш ение об о добрении  или о соверш ени и  крупной 

сделки либо  копия такого  реш ения в случае,  если 
требование  о необходим ости  наличия такого  решения для 
со в ер ш ен н а^  крупной сделки и ы н о к л с ш  
законодательством  Российской Ф едерации, 
учреди тельн ы м и  д о к ум ен там и  ю ридического  лица и если 
для заявителя зак л ю ч ен и е  договора,  внесение задатка иди 
обеспечение исполнения догово ра  являются крупной 
сделкой;

заявление об отсутстви и .,  решения и  ликвидации 
заявителя  - ю ридического  лица, об отсутствии решения  
арбитраж ного  суда о п р изнании  заявителя  - юридического  
лица, и ндивидуального  предприним ателя  банкротом и об
ОТКРЫТИИ КОНКУРСНОГО ПрОИЗВОДСТВа. 00 1)1 CN 1 С 1 HI 111
реш ения о п риостан овлен ии  деятельности  заявителя в 
порядке, предусм о трен н о м  К одексом Российской 
Ф едераци и  об адм и н и стра ти в н ы х  правонаруш ениях;

1.2. документы  или копии докум ентов ,  подтверждающие  
внесение задатка,  в случае  если в до к х м е ш а н и н  об 
аукционе содерж ится  требование  оч внесении таланта 
(платеж ное поручение, по дтверждающее  перечисление 
задатка).
2. Ф орм ы  заявок для ю ридически х  лиц. индивидуальны х 
предпринимателей ,  ф изически х  л и ц  установлена  ф ормами 
2, 3, 4 главы V н астоящ ей  док у м ен тац и и  об аукционе

3 Т ребовани я  к сод ёр ж ан и ю  заявки  и 
инструкция  по её зап ол нен и ю

1. Заявка на участие в аукционе ,  подготовленная  
заявителем , дол ж на  бы ть  заполнена  на пхсском я :ыке
2. Д окументы , указан ны е  в и. 2 наслоншсю р а .лс т 
заявитель вправе прош ить, пронумеровать  согласно описи,  
и опечатать  печатью.
3. Не допускается  тр ебовать  от заявителя иное, за 
исклю чением  д окум ен тов  и сведений, предусмотренных п. 
2 настоящего раздела

4 У казание  на то, что  условия  аукциона, 
п орядок  и условия  заклю ч ени я  договора  с 
участн и ком  аукци он а  являются 
усл ови ям и  п убли чн ой  оф ерты, а подача 
заявки  на участи е  в аукци он е  является 
акцептом  такой  оф ерты

У словия  аукциона, п орядок  и условия  заклю чения  договора 
с участником аукциона  являю тся  условиями  публичной 
оферты, а подача заявителем  заявки на участие в аукционе 
является акцептом такой  оферты

Р А ЗД Е Л  7. Т Р Е Б О В А Н И Я  К В Н Е С Е Н И Ю  З А Д А Т К А  НА У Ч А С Т И Е  В АУК1 (И ОН Е
1 Размер  задатка Л о т  №  1 - 2 0 %  начального  размера годовой арендной 

платы, что составляет  10 033 ,60  (десять тысяч т р и д гш ь  ipiit 
рубля 60 копеек. ( без учета ндс)

2 П орядок  внесения задатка Заявитель вносит де не ж ны е  средства  на р а с ч ё ш ы и  ечСл 
организатора аукциона

3 Реквизиты  счета Получатель; А дм и н и стр ац и я  11осиелп.\ннского 
Ц ентрального  сельсовета  П о си ел н х н н ск о ю  район,: 
А лтайского  края (А дм и н истрац и я  Поспелн.хннского 
Ц ентрального  сельсовета  П оспелихинского  района 
А лтайского  края л/с 0 51 73019190)
И Н Н /К П П  2 265001934 /226501001 .
Казначейский счет 0323264301 63 44 95 17 00
Банковский счет 40102 81 00 45 37 00 00 00 9
Отделение Барнаул Банка Р осси и / /У Ф К  по Алтайскому
краю, г. Барнаул
БИК 010173001
О К Т М О  01634495
Назначение платежа: 303 1 1 1 05025 10 0000 120-Задаток по



аукциону в счет арендной  платы за муниципальное  
имущ ество

4 С рок  внесения  задатка Не позднее 14.03.2022
5 П орядок  внесения  задатка Если заявителем  подана  заявка  на участие в аукционе в 

соответствии  с тр ебован иям и  настоящ ей докум ен тац ии  об 
аукционе, соглаш ение  о задатке меж ду организатором  
аукциона  п й  заявителем  считается  соверш енн ы м  в 
письменной  форме

6 С лучаи  в озврата  задатка п Всем заявителям , п одавш им  заявки  на участие в аукционе. 
- в течение  5 (пяти) рабо ч и х  дней  с даты  принятия 
организатором  торгов  реш ения  об отказе от проведения 
аукциона;

и Заявителю , н аправивш ем у  оргайизатору  торгов
уведом ление  об отзы ве поданной им заявки на участие в 
аукционе по указан ном у  в таком  уведом лен ии  лоту, -  в 
течение 5 (пяти) рабо ч и х  дней  с даты поступления 
организатору  торгов  уведом лен ия  об отзыве заявки на 
участие в аукционе; 

u Заявителям , подавш им  заявки  на участие  в аукционе после 
о кончания  срока подачи  заявок, -  в течение  5 (пяти) 
р абочих дней  с даты  подписания  протокола аукциона:

0 Заявителям , которы м  отказано  в допуске  к участи ю  в 
аукционе, в течение  5 (пяти) рабочих дней  с даты 
п одписания п ротокола  р ассм отрен ия  заявок на участие в 
аукционе;

° П обедителю  ау кци он а  - в течен и е  5 (пяти) рабочих дней с 
даты  заклю чения с ним договора; 

и У частни кам  аукциона, которы е участвовали  в аукционе, 
но не стали победи телям и  аукциона, за исклю чением 
у частн и ка  аукциона, сдел авш его  предпоследнее 
предлож ение  о цене договора ,  -  в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с даты  п одписания  протокола аукциона;

" У ч астни ку  аукциона, сдел авш ем у  предпоследнее 
п редлож ение о цене договора ,  -  в течение 5 (пяти) 
рабочих  дней с даты  подп исан и я  договора с победителем 
аукциона  или с таким  учас тн и ко м  аукциона

7 С лучаи  удер ж ан и я  задатка Д ен еж н ы е  средства, в несён ны е в качестве задатка для 
участия в аукционе, не возвращ аю тся  организатором  
аукциона в случае уклонения  от заклю чени я  договора:

0 победителя аукциона;
■ участника аукциона, сделавш его  предпоследнее 

п редлож ение о цене договора ,  когда победитель 
аукциона  у к лони лся  от заклю чения  договора  и 
организатор  торгов  направил ему п редлож ение о 
заклю чени и  договор а

Р А ЗД Е Л  8. С В Е Д Е Н И Я  0  П О Р Я Д К Е  П О Д А Ч И  З А Я В О К  Н А  У Ч А С Т И Е  В А У К Ц И О Н Е
1 Д ата  н ачала подачи  заявок 18.02.2022
2 Д ата  и время окончани я  подачи заявок 09.00 (время местное) 14.03.2022
о М есто  п одачи  заявок А лтайский  край, П о сп ел и х и н ск и й  район, с. Поспелиха. ул. 

К оммунистическая ,  2, кабинет  № 9  А дм инистрации  
П оспелихинского  Ц ентрал ьн ого  сельсовета

4 П о ряд ок  п одачи  заявок К аждая заявка на участие  в аукционе, поступивш ая в срок, 
регистрируется  о ргани затором  аукциона в Ж у рн ал е  
регистрации  заявок  на учас ти е  в аукционе в порядке 
поступления заявок на участие  в аукционе.
П ри получении  заявки  на участие  в аукционе, поданной в 
ф орм е электронного  докум ента ,  организатором  аукциона 
подтверж дается  в п исьм енн ой  ф орм е или в форме 
электронного  до кум ен та  её получение в течение одного 
рабочего  дня с даты  получения  такой  заявки.
По требованию  заявителя, подавш его  заявку  на участие в 
аукционе, органи затором  аукци он а  выдается  расписка в



получении  заявки на участие в аукционе с указанием даты и 
времени ее получения.
Заявитель вправе подать  то л ько  одну заявку в отнош ении 
каждого предмета аукциона.
Заявки, полученны е органи затором  аукциона после 
окончания установленного  срока  приема заявок на учас тие в 
аукционе, не рассм атриваю тся  и в ю т  же лень 
возвращ аю тся  заявителям

Р А З Д Е Л  9. С В Е Д Е Н И Я  О В О З М О Ж Н О С Т И  О Т З Ы В А  ЗА Я В О К  НА У Ч А С Т И Е  В А У К Ц И О Н Е
1 П о ряд ок  отзы ва  заявок Заявитель вправе отозвать  заявку в лю б о е  время до 

устан овлен ны х даты и времени  начала рассмотрения заявок 
на участие в аукционе

2 С рок  отзы ва  заявок 09.03.2022
РА ЗД Е Л  10. С В Е Д Е Н И Я  О П О Р Я Д К Е  Р А С С М О Т Р Е Н И Й  ЗА Я В О К  НА У Ч А С Т И Е  В А У К Ц И О Н Е
1 Д ата рассм отрен ия  заявок 18.03.2022
? Время н ачала р ассм отрен ия  заявок 12.00 (время местное)
оЛ М есто  рассм отрен ия  заявок А лтайский  край, П оспел и х ин ский  район, с. П оспелиха. ул. 

К оммунистическая ,  2, кабинет  №1 А дм инистрации  
П оспелихинского  Ц ен тральн ого  сельсовета

4 С рок  рассм отрен ия  заявок Не м ож ет превы ш ать 5 (пять) дней с даты окончания подачи 
заявок на участие в аукционе

5 П орядок  рассм отрен ия  заявок К омиссия рассм атривает  заявки  на учас-ji-te в аукционе на 
соответствие требованиям , установленны м  в разделе 6 
И нф орм ационной  карты, и соответствие заявителей 
требованиям , установленны м  в разделе 4 И нф ормационной  
карты.
На основании  результатов  рассмотрения  заявок на учасз не и 
аукционе комиссия прин и м ает  решение:
■ о признании ау кци он а  не состоявш имся ,  в случае если но 

окончании срока подачи заявок  на участие в аукционе 
подана только одна заявка или не подано ни одной 
заявки;

" о допуске к участию  в аукционе заявителя и о признании 
заявителя  участн и ком  аукциона:

° об отказе в допуске заявителя к участию  в аукционе:
* о признании аукциона несостоявш им ся.  в связи с ш к а ю м  

в допуске к участию  в аукционе  всем заявителям или о 
признании только  одного  заявителя участником 
аукциона

б О снования  для отказа  в допуске  к 
учас ти ю  в аукционе

1. Н епредставление докум ентов ,  п редусмотренны х 
пунктом 2 раздела 6 И нф орм ационной  карты, либо  
наличия в таких  доку м ен тах  недостоверны х требований.

2. Н есоответствие заявителя  требованиям , установленны м 
в разделе 4 И нф ор м ац и о н н о й  карты.

3. Н евнесение задатка для участия  в аукционе.
4. Н есоответствие заявки  на участие в аукционе 

требованиям  настоящ ей докум ен тац ии  об ахкиионс.
5. Наличия реш ения  о ликвидаци и  заявителя 

ю ридического  лиц а  или наличие реш ения арбитраж ного  
суда о признании заявителя  - ю ридического  липа, 
индивидуального  п редп рин и м ателя  банкротом и об 
открытии конкурсного  производства:

6. Н аличие реш ения  о приостановлении  деятельноегн  
заявителя в порядке, п редусмотренном Колексом 
Российской Ф ед ераци и  об адм пниетра i шнгЦЧ 
правонаруш ениях , на лень рассмотрения глявкп на 
участие в аукционе

РА ЗД Е Л  11. С В Е Д Е Н И Я  О П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А
1 Дата проведения  аукциона 21.03.2022
2 Время проведения  аукциона 14:00 (время местное)
3 М есто  проведения  аукци он а А лтайский  край, П о спели хин ский  район, с. П оспелиха. \л .



К оммунистическая ,  2, кабинет  №1 А дмннистраипн  
П оспелихинского  Ц ентральн ого  с е л ь с о в е т

РА ЗД Е Л  12. С В Е Д Е Н И Я  О З А К Л Ю Ч Е Н И И  Д О Г О В О Р А  П О  Р Е З У Л Ь Т А Т А М  А У К Ц И О Н А
1 С рок  подписания  договора Срок, в течение которого  долж ен  бы ть подписан п р о с и  

договора; составляет  не менее 10 (десяти) и не более 15 
(пятнадцати) дней со дня размещ ения на оф ициальном  
сайте топгрз протокола аукциона либо  протоко г 
рассмотрения заявок на участие  в аукционе

2 И зм енение  условий  договора При заклю чении  и исполн ени и  договора  изменение условии 
договора  по соглаш ению  сторон  и в одностороннем  п о р я ’ire 
не допускается

Глава III. ПОРЯДОК П РО В Е Д Е Н И Я  АУКЦИОНА

1. П Р А В И Л А  П Р О В Е Д Е Н И Я  А У К Ц И О Н А
1.1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками ау кциона 

Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона возможность принять у частие в 
аукционе непосредственно или через своих представителей.

1.2. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов а у к ц и о н н о й  
комиссии и участников аукциона (их представителей).

1.3. Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены д о г о в о р а  (пены 
лота), указанной в извещении о проведении аукциона, на "шаг аукциона".

1.4. "Шаг аукциона" устанавливается в размере пяти процентов начальной ( м и н и м а л ь н о й )  
цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении а у к ц и о н а .  В с л у ч а е  е с л и  и ю л е  
троекратного объявления последнего предложения о цене договора ни о д и н  из у ч а с т н и к о в  
аукциона не заявил о своем намерении предложить более высокую ц е н у  д о г о в о р а ,  а у к ц и о н и с ч  
обязан снизить "шаг аукциона" на 0,5 процента начальной (минимальной) ц е н ы  д о г о в о р а  (и е н ы  
лота), но не ниже 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота).

Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии п у т е м  о т к р ы т о ю  
голосования членов аукционной комиссии большинством голосов.

1.5. Аукцион проводится в следующем порядке:
1) единая комиссия непосредственно перед началом проведения а у к ц и о н а  р е г и ст р и р у ем  

явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В с л у ч а е  п р о в е д е н и я  а у к ц и о н а  
по нескольким лотам аукционная комиссия перед началом каждого л о т а  регистрируед я в и в ш и х с я  
на аукцион участников аукциона, подавших заявки в отношении т а к о г о  л о т а  (их п р е д с т а в и т е л е й ) .  
При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные к а р т о ч к и  
(далее - карточки);

2) аукцион начинается с объявления аукционистом начала п р о в е д е н и я  а у к ц и о н а  (л о т а )  
номера лота (в случае проведения аукциона по нескольким лотам), п р е д м е т а  д о г о в о р а ,  н а ч а л ь н о й  
(минимальной) цены договора (лота), "шага аукциона", после ч е г о  а у к ц и о н и с т  п р е д л а г а ю  
участникам аукциона заявлять свои предложения о цене договора;

3) участник аукциона после объявления аукционистом начальной ( м и н и м а л ь н о й )  ц еп ы  
договора (цены лота) и цены договора, увеличенной в соответствии с " ш а г о м  а у к ц и о н а " ,  
поднимает карточку, в случае если он согласен з а к л ю ч и т ь  договор по  о б ъ я в л е н н о й  цене:

4) аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который п е р в ы м  п о д н я л  
карточку после объявления аукционистом начальной (минимальной) цены д о г о в о р а  (ц е п ы  л о з а )  и 
цены договора, увеличенной в соответствии с "шагом аукциона", а т а к ж е  н о в у ю  цену д о г о в о р а ,  
увеличенную в соответствии с "шагом аукциона" в порядке, у с т а н о в л е н н о м  п у п к т м  1.4 
настоящей главы, и "шаг аукциона", в соответствии с которым повышается цена;

5) если после троекратного объявления аукционистом цены д о г о в о р а  ни о д н и  участник- 
аукциона не поднял карточку, участник аукциона, надлежащим о б р а з о м  и с п о л н я в ш и й  свои 
обязанности по ранее заключенному договору в о т н о ш е н и и  и м у щ е с т в а ,  п р а в а  на которН-ю 
передаются по договору, и письменно уведомивший организатора а у к ц и о н а  о ж е л а н и и  з а к л ю ч и  м 
договор (далее - действующий правообладатель), вправе з а я в и т ь  о с в о е м  ж е л а н и и  ш к л ю ч п д в  
договор по объявленной аукционистом цене договора;

6) если действующий правообладатель воспользовался правом, предусмотренным 
подпунктом 5 пункта 1.5 настоящей главы, аукционист вновь предлагает участникам а у к ц и о н а  
заявлять свои предложения о цене договора, после чего, в случае если такие предложения б ы л и



сделаны и после троекратного объявления аукционистом ц е н ы  д о г о в о р а  ни о д н и  \ час п и п  
аукциона не поднял карточку, действующий правообладатель вправе снова заявить о с в о е м  
желании заключить договор по объявленной аукционистом цене договора;

7) аукцион считается оконченным, если после троекратного о б ъ я в л е н и я  а у к ц и о н и с т о м  
последнего предложения о цене договора или после заявления действующего п р а в о о б л а д а т е л я  о 
своем желании заключить договор по объявленной аукционистом цене договора ни  о д и н  у ч а с  тник 
аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляем об о к о н ч а н и и  п р о в е д е н и я  
аукциона (лота), последнее и предпоследнее предложения о цене д о г о в о р а ,  н о м е р  к а р т о ч к и  и 
наименование победителя аукциона и участника а у к ц и о н а ,  с д е л а в ш е г о  п р е д п о с л е д н е е  
предложение о цене договора.

1.6. Победителем аукциона признается лицо, предложившее н а и б о л е е  в ы с о к у ю  н е ю  
договора, либо действующий правообладатель, если он заявил о св,оем ж е л а н и и  з а к л ю ч и т ь  
договор по объявленной аукционистом наиболее йыебкой цене до; овира.

1.7. При проведении аукциона организатор аукциона в о б я з а т е л ь н о м  п о р я д к е  и с \  i u c c i в imci 
аудио- или видеозапись аукциона и ведет протокол аукциона, в к о т о р о м  д о л ж н ы  с о д е р ж а г ь е м  
сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, об у ч а т  н и к а х  а у к ц и о н а ,  о  н а ч а д ы ю и  
(минимальной) цене договора (цене лота), последнем и п р е д п о с л е д н е м  п р е д л о ж е н и я х  о ц еп е  
договора, наименовании и месте нахождения (для юридического л и ц а ) ,  ф а м и л и и ,  о б  и м е н и ,  
отчестве, о месте жительства (для физического лица) победителя аукциона и у ч а с т н и к а ,  к о т о р ы й  
сделал предпоследнее предложение о цене договора. П р о т о к о л  п о т и н с ы в а с  i сч bocmi 
присутствующими членами аукционной комиссии в день проведения а у к ц и о н а .  П р о т о к о л  
составляется в двух экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона. О р г а н и з а т о р  
аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола п е р е д а е т  п о б е д и т е л ю  
аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который с о с т а в л я е т с я  п у т е м  в к л ю ч е н и я  
цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора. п р ш д и а е м ы П  к 
документации об аукционе.

1.8. Протокол аукциона размещается на официальном сайте т о р г о в  о р г а н и з а т о р о м  а у к ц и о н а  
в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.

1.9. Любой участник аукциона после размещения протокола аукциона вправе направим, 
организатору аукциона в письменной форме, в том числе в форме электронного докх м е т а ,  в т р о е  
о разъяснении результатов аукциона. Организатор аукциона в т е ч е н и е  д в х х  р а б о ч и х  д н е й  с дам .,  
поступления такого запроса обязан представить такому участнику аукциона соот в с ю  ib \  ю щ н е  
разъяснения в письменной форме или в форме электронного документа.

1.10. В случае если было установлено требование о внесении з а д а т к а ,  о р г а н и з а т о р  а у к ц и о н а  
в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона о б я з а н  в о з в р а т и т ь  д и а т о к  
участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но н е  стали п о б е д и т е л я м и .  <а
исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее п р е д л о ж е н и е  о ц е п е    г- >р1
Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал п р е д п о с л е д н е е  п р е д л о ж е н и е  о п и к -  
договора, возвращается такому участнику аукциона в течение п я т и  р а б о ч и х  д н е й  е д а т ы  
подписания договора с победителем аукциона или с таким у ч а с т н и к о м  а у к ц и о н а .  В с л у ч а е  е с л и  
один участник аукциона является одновременно п о б е д и т е л е м  а у к ц и о н а  и у ч а с т н и к о м  а \  к и т  ч и  
сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении у к а з а н н о г о  у ч а с т н и к а  
аукциона от заключения договора в качестве победителя аукциона з а д а т о к ,  в н е с е н н ы й  т а к и м  
участником, не возвращается.

1.11. В случае если в аукционе участвовал один участник или в случае если в с в я з и  с 
отсутствием предложений о цене договора, предусматривающих б о л е е  в ы с о к у ю  ц е п у  д о г о в о р а ,  
чем начальная (минимальная) цена договора (цена л о т а ) ,  "шаг а у к ц и о н а "  с н и ж е н  в c o o i B e i c i m m  
пунктом 1.4 настоящей главы до минимального размера и п о с л е  т р о е к р а т н о ю  о б ъ я в л е н и и  
предложения о начальной (минимальной) цене договора (цене л о т а )  не п о с т у п и л о  пи о д н о г о  
предложения о цене договора, которое предусматривало б ы  б о л е е  в ы с о к у ю  ц е ю  д о г о в о р а ,  
аукцион признается несостоявшимся. В случае если документацией о б  аукционе п р е д у с м о т р е н о  
два и более лота, решение о признании аукциона несостоявшимся принимается в о т н о ш е н и и  
каждого лота отдельно.



Г Л А В А  IV. С В Е Д Е Н И Я  О Б  О Б Ъ Е К Т Е ,  П Р Е Д М Е Т Е  И У С Л О В И Я Х  А> К Ц И О И А  ( I 1 X 1 1114 I С KOI 

З А Д А Н И Е )

Условия аренды: Арендодатель передаёт, а Арендатор принимает в аренд) земельный 
участок

Лот №  1: земельный участок, вид разрешенного использовании; ik u  k o m m n пддыю 
складские объекты, общая площадь 3484 кв.м.. адресФбъекта: Алтайский край. П о с п е л и х и н с к и й  
район, с. Поспелиха, ул. Целинная Зп. Срок аренды: 10 лет

4. Осмотр имущества:
Заявитель может провести осмотр Имущества, права на которое передаются по договор) 

Проведение такого осмотра осуществляется не реже чем через каждые 5 (пять) рабочих дней с 
даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов, по не п о зд н е е ,  
чем за 2 (два) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на учас тие в а) кционе.

Г Л А В А  V. ОБРАЗЦЫ ФОРМ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В СОСТАВЕ З А Я В К И  П А

УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

ФОРМА 1. ФОРМА ОПИСИ ДОКУМЕНТОВ

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

Наименование предмета аукциона ___________________________________________________

№
п/п

Заголовок документа Реквизиты документа (номер, дата 
выдачи (составления))

Колнчество  л и с i он |

1

2

3

4

5

ИТОГО__________________________________________________________________________  лек;
(цифрами и прописью)

Количество листов в заявке___________
(цифрами и прописью)

Дата «______ »___________________ 20_г.

П ри м ечан и е:  В д ан н о й  ф орм е  указы вается  полны й п еречень  д окум ентов ,  которые 
п р ед ставл ен ы  уч астн и ко м  в сос таве заявки  на участие  в аукци он е



ЗАЯВКА  
НА УЧ АС ТИ Е В А У К Ц И О Н Е

(зап о л н яетс я  зая ви тел ем  или его  п о л н о м о ч н ы м  п р ед ст ав и тел ем )
•

Г р а ж д а н и н __________________________________________________________________________________________
ф ам и л и я , им я, о тч еств о , чи сло , м есяц  н а  р о ж д ен и я  н

п асп о р тн ы е  д а н н ы е  (сер и я , н о м ер , кем  вы дан , д а т а  вы дачи ). И Н Н . свед ен и я  о м есте  ж и тел ьства
______________________________________________________________________________________________ и м ен у ем ы й  д ал ее  заяви  ie.it.
принимая решение об участии в аукционе на право заключения договору аренды муниципального имущества земельный участок, пил

разрешенного использования :под коммунально-складские объекты, общая площадь  кг, м. адрес о .'ь ек м  \  п .ш .ы ш  .
Поспелихпнский район, с. Поспелиха, ул. Целинная Зп. (далее - имущество) обязуюсь:

1) со б л ю д а ть  п о р я д о к  п р о вед ен и я  ау кц и о н а , у стан о в л ен н ы й  П ри казом  Ф А С  от 1(1.02.2(11(1 i .V- 67  . < t поря л . 
про вед ен и я  к о н к у р со в  или а у к ц и о н о в  на п раво  зак л ю ч ен и я  д о ю в о р о в  арен д ы , д о н ж о р о н  o c iih iim c i. u io io  но .п. ьчыпм  i 
д о г о в о р о в  д о в е р и т е л ь н о г о  у п р ав л ен и я  и м у щ ес тво м , и н ы х д о го в о р о в , п р ед у см атр и ва ю щ и х  переход  прав владения п 
(и ли ) п о л ьзо в ан и я  в о тн о ш ен и и  го с у д ар ств ен н о го  или м у н и ц и п ал ь н о го  и м у щ ества , и п ер еч н е  видов им ущ ее т а .  в 
отн о ш ен и и  к о то р о го  за к л ю ч е н и е  у к аза н н ы х  д о го в о р о в  м о ж ет  о су щ еств ля ться  пу тем п р оведени я  торгов в ф орм , 
ко н ку р са» ;

2) в сл у ч а е  п р и зн ан и я  м ен я П о б ед и тел ем  ау к ц и о н а  в ср о к  не м ен ее 10 (д еся ти ) и не б о л ее  15 (п ятн ад ц ати ) лисп  со 
д н я  р азм ещ ен и я  на о ф и ц и а л ь н о м  сай те  т о р го в  п р о то к о л а  ау к ц и о н а  ли бо  п р о то к о л а  р ассм о тр ен и я  ш явок па у ч а с ш с  в 
ау к ц и о н е  за к л ю ч и т ь  д о г о в о р  ар ен д ы  н ед в и ж и м о го  и м у щ ества  П о сп ел и х и н ск о го  Ц с т р а д ы н и  о сел?,сине и  но 
п р и ем а-п ер е д ач и  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ ества ; св о ев р е м ен н о  п р о и зво д и ть  оплату за  ар ен д у е м о е  м у н и ц и п ал ьн о е  
и м у щ ес тв о  .

В сл у ч ае  .если  я б у д у  п р и зн ан  у ч а стн и к о м  ау кц и о н а , которы й  сделал  п р ед п о сл ед н ее  п р ед л о ж ен и е  о т . »
д о го в о р а , а  п о б ед и т ел ь  а у к ц и о н а  б у д е т  п р и зн ан  у к л о н и в ш и м ся  о т  зак л ю чен и я  д о г о в о р а , я о б язу ю сь  п однисачь  ..к мм
д о го в о р  в со о тв е тств и и  с тр е б о в а н и я м и  д о к у м е н та ц и и  об  ау к ц и о н е  и м оим  п р ед л о ж ен и ем  о цепе д о го во р а .

С о о б щ а ю , ч то  д л я  о п ер ати в н о го  у вед о м л ен и я  по воп р о сам  о р га н и зац и о н н о го  х ар актер а  м ной у и.> г . \ , г .
___________________________________________________________________ (у казать  Ф .И .О . п о л н о стью , д о л ж н о е! ь и кои т ы  ну в-
и н ф о р м а ц и ю  у п о л н о м о ч е н н о го  ли ц а, вклю чая  тел еф о н , ф акс (с у казан и ем  кода), адрес , адрес  л лектроп н оп  ш т  ьо В с 
ев ед ен и я  о п р о в ед е н и и  а у к ц и о н а  п р о ш у  со о б щ ать  у к аза н н о м у  у п о л н о м о ч ен н о м у  л и ц у .

Я согласен с тем, что в случае  п ри зн ан и я  м еня П обед и телем  аукц и о н а , л и б о  если  я буду п ризнан  у чаем пиком  
ау к ц и о н а , ко то р ы й  сделал  п р ед п о сл ед н ее  п р ед л о ж ен и е  о цепе д о го в о р а , а п о б ед и т ел ь  ау к ц и о н а  б у д ет  признан  
у к л о н и в ш и м ся  о т  зак л ю ч ен и я  д о го в о р а , и м оего  о тк аза  вы п о л н и ть  о б я зател ьств а  п. 2 н асто ящ ей  заявки , сум м а 
вн есен н о го  за д а т к а  м н е  не в о зв р ащ а ется .

С  и м у щ ес тв о м , п роектом  д о г о в о р а  арен д ы  о зн ак о м и л ся  и счнлассп  ш к л ю ч и п . .на опор арен п.: 
п р ед л о ж ен н ы х  у сл о ви ях .

Адрес, телефон и банковские реквизиты (для в о зв р ата  зад атка):

Приложение:

1. П ак ет  д о к у м е н т о в , у к аза н н ы х  в д о к у м ен тац и и  об ау к ц и о н е  и о ф о р м л ен н ы х  н ад л еж ащ и м  образом .

2. П о д п и сан н ая  зая в и тел ем  о п и сь  п р ед ст ав л ен н ы х  д о к у м ен то в .

З аяви тель :
(п о д п и сь  зая в и тел я  или его  п о л н о м о ч н о го  п р ед ст ав и тел я)



ЗА Я В К А
НА У Ч А С Т И Е  В А У К Ц И О Н Е

(зап о л н яетс я  зая в и тел ем  или его 'п о л н о м о ч н ы м  п р ед ст ав и тел ем )
'  А

Индивидуальный предприним атель

ф ам и л и я , им я. о тч ество

п а с п о р тн ы е  д а н н ы е  сер и я , н ом ер , кем  вы дан , д а т а  вы дачи ). И Н Н . О Г Р Н

и н д и в и д у а л ь н о го  п р ед п р и н и м ател я , свед ен и я о м есте  ж и тел ь ств а )

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества земельный учась
разрешенного использования :под коммунально-складские объекты, общая площадь  кв м. адрес объекта: Алтайски!
Поспелихинский район, с. Поспелиха, ул. Целинная Зп, (далее - имущество) обязуюсь:

1) со б л ю д ать  п о р яд о к  п р о в ед е н и я  ау к ц и о н а , у стан о в л ен н ы й  П р и казо м  Ф А С  о т  10 .02 .2010  i. ,Vj 67 • С) ш 
п ро вед ен и я  к о н к у р со в  или  а у к ц и о н о в  на п раво  зак л ю ч ен и я  д о го в о р о в  арен д ы , договоров б е з в о зм е зд н о ю  п о л ь ю  
д о г о в о р о в  д о в е р и т е л ь н о г о  у п р ав л ен и я  и м у щ ество м , ины х д о го в о р о в , предусматривающих переход  н рав н и .к  
( или) п о л ьзо ван и я  в о тн о ш е н и и  го с у д ар ств ен н о го  или м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества , и п ер еч н е  видов и м ущ ее 
о т н о ш ен и и  к о то р о го  зак л ю ч ен и е  у к а за н н ы х  д о г о в о р о в  м о ж ет  о су щ еств ля ться  путем проведения ю рю в в 
к о н к у р са» ; У

2) в сл у чае  п р и зн ан и я  м еня П о б ед и тел ем  ау к ц и о н а  в ср о к  не м ен ее 10 (д еся ти ) и не б о л ее  15 (п я п ш д ц .и н )  л 
д н я  р азм ещ ен и я  на о ф и ц и а л ьн о м  сай те  т о р г о в  п р о то к о л а  ау к ц и о н а  л и б о  п р о то к о л а  р ассм о тр ен и я  заявок на у ча 
ау к ц и о н е  зак л ю ч и ть  д о г о в о р  арен д ы  н ед в и ж и м о го  и м у щ ества ; п р и н ять  по акту  п р и ем а-п ер е д ач и  м уш ш и н а. 
и м у щ ес тв а  н ед в и ж и м о е  и м у щ ес тв о ; св о ев р е м ен н о  п р о и зв о д и т ь  о п л ату  за  а р ен д у е м о е  м у н и ц и п ал ьн о е  иму ineci во.

Н аст о я щ ей  зая в к о й  на у ч а сти е  в ау к ц и о н е  со о б щ аю , что в отн о ш ен и и

(н аи м ен о в а н и е  и н д и в и д у ал ьн о го  п р ед п р и н и м ател я) 
н е п р о в о д и тся  п роц еду 'ра л и к в и д а ц и и , о т су т ств у ет  р еш ен и е  ар б и тр а ж н о го  су д а  о п р и зн ан и и  б ан к р о то м  и об ш  кры 
к о н к у р сн о го  п р о и зв о д с тв а , д е я т е л ь н о с т ь  не п р и о стан о вл ен а .

В сл у чае , если  я б у д у  п р и зн ан  у ч а стн и к о м  ау к ц и о н а , к оторы й  сд елал  п р ед п о сл ед н ее  п р ед л о ж ен и е  с 
д о го в о р а , а  п о б ед и т ел ь  а у к ц и о н а  б у д ет  п ри зн ан  у к л о н и в ш и м ся  о т  зак л ю чен и я  д о го в о р а , я о б язу ю сь  п о д п и сан , л 
д о го в о р  в со о тв е тств и и  с т р е б о в а н и я м и  д о к у м е н та ц и и  об  ау к ц и о н е  и м оим  п р ед л о ж ен и ем  о цепе дш  овора.

С о о б щ а ю , что  д л я  о п ер ати в н о го  у вед о м л ен и я  по воп росам  о р га н и за ц и о н н о го  х ар ак те р а  мной у полис
__________________________________________________________________  (у к азать  Ф .И .О . п о л н о стью , д о л ж н о сть  и конга
и н ф о р м ац и ю  у п о л н о м о ч е н н о го  л и ц а , вклю чая  т ел еф о н , ф акс (с у казан и ем  кода), ад р ес , адрес  з.тектроппоП ночи , 
свед ен и я  о п р о в ед е н и и  а у к ц и о н а  п роси м  со о б щ ать  у к аза н н о м у  у п о л н о м о ч ен н о м у  л и ц у .

Я согласен с тем, чтов сл у ч а е  п р и зн ан и я  м еня П о б ед и тел ем  ау кц и о н а , л и б о  если  я буду п ризнан  у часа ш ш  
ау кц и о н а , ко то р ы й  сделал  п р ед п о сл ед н ее  п р ед л о ж ен и е  о цепе д о го в о р а , а  п о б ед и т ел ь  а у к ц и о н а  б у д ет  п ризнан  
у к л о н и в ш и м с я  от  зак л ю ч ен и я  д о го в о р а , и м оего  о тк аза  вы п о л н и ть  о б я зател ьств а  п. 2 н асто ящ ей  заявки , сум м а 
вн есен н о го  за д а т к а  м не не во зв р ащ ается .

С  и м у щ ес тв о м , п р о екто м  д о г о в о р а  арен д ы  о зн ак о м и л ся  и со гласен  зак л ю ч и ть  д о го в о р  арен ды  па преллож  
у сл о ви ях .

Адрес, телефон н банковские реквизиты (для в о зв р ата  зад атка):

Приложение:
1. П ак ет  д о к у м е н т о в , у к а за н н ы х  в д о к у м ен тац и и  об  ау к ц и о н е  и о ф о р м л ен н ы х  н ад л еж ащ и м  образом .
2. П о д п и с а н н а я  зая в и тел ем  о п и сь  п р ед ст ав л ен н ы х  д о к у м ен то в  (в д в у х  э к зе м п л я р ах ).

З аяви тель :

.Iк. мил 
i край

зря. IКС 
нация. 

1111 я н 
111,1. и 

форме

ней и 
С1ИС и 
11.1101 о

11111

' пенс
аины н

1 МОЧ С1 1

к III Mi з 
аз Н

34

:с11и ы \

(п о д п и сь  заяви тел я  или его  п о л н о м о ч н о го  п р ед ст ав и тел я) 
М .П . (п ри  н али чи и )



ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В АУК1 (ИОНЕ 

(заполняется заявителем или его полномочным представителем)

(организационно-правовая форма, полное наименование юридического липа.
"л i

место нахождения, почтовый адрес. HI 114. ОГРН) 
именуемый далее Заявитель в л и ц е___________________________________________________________ _______

(фамилия, имя. отчество, должность)

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества земельный учась».. вил
разрешенного использования :под коммунально-складские объекты, общая п л о ш а т ь  к» м.'* адрес обьекы  А лай ски й  крап.
Поспелихинский район, с. Поспелнха, ул. Целинная Зп. (далее - имущество) обязуюсь:

1) соблюдать порядок проведения аукциона, установленный Приказом ФАС от 10.02.2010 г. №  67 «О порядке проведении
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров лонернюльн.....
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (пли) пользования в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении кою рою  « ж    .клеш и
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

2) в случае признания________________________________________________________________
(наименование юридического липа)

Победителем аукциона в срок не менее 10 (десяти) и не более 15 (пятнадцати) дней со дня размещения на официальном ca iiu  у  > 
протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе заключить договор аренды недвижимою пммнеспы 
принять по акту приема-передачи недвижимое имущество; своевременно производить оплат) за арендуемое мхншшиилыьч 
имущество. к

Настоящей заявкой на участие в аукционе сообщаем. что в отношении

(наименование юридического лица) 
не проводится процедура ликвидации, отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об от крыт ии 

конкурсного производства, деятельность не приостановлена.
В случае есл и ___________________________________________________________________________(Наименование юрнлпчесыи о .iriuai

будет признана участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о иене договора а победитом, пчкшюна 
будет признан уклонившимся от заключения договора, мы обязуемся подписать данный договор соответствии с требованиями 
документации об аукционе и нашим предложением о цене договора.

Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера нами уполномочен
__________________________________________________________  (указать Ф.И.О. полностью, должность и контактную информацию
уполномоченного лица, включая телефон, факс (с указанием кода), адрес, адрес электронной почты). Нее евеления о проведении 
аукциона просим сообщать указанному уполномоченному лицу.

М ы  согласны  с тем , что в случае признания________________________________________________________ _
(наименование юридического лица)

Победителем аукциона, либо ес л и ________________________________________
(наименование юридически!о лица) 

будет признано участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, а победитель аукциона б\ к- 
признан уклонившимся от заключения договора, и отказа выполнить обязательства п. 2 настоящей заявки, сумма внесенного ш лаi ка не 

возвращается.
С имуществом, проектом договора аренды ознакомлены и согласны заключить договор аренды на предложенных у словиях 

Адрес, телеф он и банковские реквизиты  (дня возврата задатка):

Приложение:
1. Пакет документов, указанных в документации об аукционе и оформленных надлежащим образом
2. Подписанная заявителем опись представленных документов (в двух экземплярах).

Заявитель:_________________________________________________________
(должность и подпись заявителя или его 
полномочного представителя)
М.П.



I ip o i :к i
Договор

аренды  м униципального недвиж имого им ущ ества Л »___

с. Поспелиха л

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета, именуемая в дальнейшем «А рен л тател ь»  в .типе i .топы А зчзззвнеззчтзч- 
сельсовета Полетаевой Веры Борисовны, действующей на основании...Устава муннцнпа.ты ю т нортонанмя I loem- invi4.>.
Центральный сельсовет Алтайского края, с одной стороны и -»  Ч_________________________гола рождения моею, рож дения.
_______________________________, паспорт  №   , в ы д а н ________________________________ . место регистрации
______________  , именуемый в дальнейшем «Арендатор», в соответствии с протоколом аукциона от № по
итогам открытого аукциона на заключение договора аренды муниципального имущества, заключили настоящий договор (далее 
Договор) о следующем:

1. П редмет договора
1.1. «Арендодатель» предоставляет, а «Арендатор» принимает в аренду земельный участок щ  земель населенных т и к :  i

Поспелихинского Центрального сельсовета, обшей площадью ___.< ijbtm. с кадастровым номером вит разрешемм, ■>
использования-под коммунально-складские объекты, расположенный по адресу: Алзайскнй край. 11оепедп\ипекшТ ршюн 
Поспелиха, ул. Целинная Зп.

1.2. «Арендодатель» гарантирует, что предмет договора не обременен правами и претензиями третьих дни
2. Cpoic действия договора

2.1. Срок аренды земельного участка 10 лет.
2.2. Срок действия договора исчисляется с   г. по   г.. договор вступает в силу с момента его

подписания.
3. Разм ер, порядок расчета и условия внесения арендной п латы

3.1. Размер арендной платы за земельный участок составляет____________ руб. в i од. вмесян. иду. нс>
3.2. Арендная плата перечисляется ежемесячно до 10 числа на счет.

Н аим енование получателя платеж а:
Казначейский счет 03100643000000011700 
Банковский счет 40102810045370000009
Отделение Барнаул Банка России//УФ1< по Алтайскому краю г. Барнаул 
ИНН/КПП 2265001934/226501001 
БИК 010173001 
ОКТМО: 01634495
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация Поспелихинского Центрального сел ьсо вет  1locnc днхппскою pan......
Алтайского края л/с 0417301,9190)
303 111 05025 10 0000 120-арендная плата за пользованием земельным участком
При отсутствии в платеж ном  докум енте этих сведений платеж  считается произведенны м  ненадлеж ащ им  образом.

3.3. В случае не внесения платежей в установленный срок, арендатор уплачивает пеню в размере I 300 ставки 
рефинансирования Центрального банка России та каждый день просрочки со всей суммы задолженности, начиная со с ic.iyioim ю  ни 
за установленным сроком уплаты. Сумма начисленной пени перечисляется арендатором отдельным платежным поручением ( либо 
квитанцией) на тот же расчетный счет, на который перечисляется арендная плата.

3.4. Размер арендной платы и сроки ее внесения могут пересматриваться арендодателем, не чайте одною  раза в ю л В е зучпе и 
изменения «Арендодатель» уведомляет «Арендатора» в 30-дневный срок с момента вступления в силу Ф едеральною закона или ниш л 
нормативного документа субъекта РФ, органа местного самоуправления.

В дальнейшем расчет арендной платы и производится арендатором самостоятельно с учетом изменений м етл и к и  р а с ч е т  
ставок арендной платы, повышающих коэффициентов условий их применения, принятых уполномоченными на и о органами 
федеральной государственной власти, субъекта РФ и органами местного самоуправления Раечез ноллежш coi.i;icoi3aiiti>u 
арендодателем. Дополнительное соглашение при изменении выше указанных данных не сосш вляося

3.5. Не использование участка арендатором не может служить основанием для не внесения арендной плана 
3.6 Договор аренды является и актом приема-передачи земельного участка.

4. П рава н обязанности сторон
4.1. «А рендодатель» им еет право:

- вносить, по согласованию с «Арендатором», в договор необходимые изменения и уточнения в случае изменения .iciici ну капеi 
законодательства РФ;
- приостанавливать работы на участке, ведущиеся с нарушением условий договора:
- беспрепятственно посещать и обследовать участок на предмет соблюдения земельного законодательства условии тишниря 
разрешенного использования участка.

4.2. «А рендодатель» обязан:
- не вмешиваться в хозяйственную деятельность «Арендатора», сели она не противоречит условиям настоящею доз опора н 
действующего законодательства;

4.3. «А рендатор» им еет право:
- использовать участок в соответствии с целью и условием его предоставления, проводить работы по улучшению в i ч нотло! ичсскою 
состояния участка, при наличии утвержденного в установленном порядке проекта;
- о согласия «Арендодателя» сдавать участок в субаренду, а также передавать свои права и обязанности по договору треп.им липам.

4.4. «А рендатор» обязан:
- выполнять в полном объеме все условия договора:
- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка, мсо.юлпческой обскшонки ни мрем m m  г 
территории, а также к загрязнению территории в соответствии с нормативными актами:
- сохранить все зеленые насаждения на арендуемом участке;
- обеспечить арендодателю и органам государственного контроля свободный доступ па учашок е целью осмотра ею  на пр. i 
соблюдения земельного законодательства, условий договора, разрешенного использования земельною у час i ка. обременений и 
сервитутов.
- в случае изменения адреса или иных реквизитов «Арендатора» в недельный срок направить уведомление <Лрспдодлт но
- в случае реорганизации предприятия, учреждения, организации арендатор или его правопреемник должен направила арсндола1сдю 
письменное уведомление с заявкой на внесение изменений в договор аренды с предоставлением право устанавливающих лззкументов 
либо отказ от аренды;



- нс осуществлять на участке деятельность, в результате которой создались бы какие-либо прели гечвия трсч ьнч и:шаа т ч \  там г . чем  ни 
их прав собственности и законных интересов;
- своевременно производить оплату арендной платы за участок.

5. О тветственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несу i 

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. П орядок изменения, дополнения условии и расторж ения договора
6.1. Договор, может быть, расторгнут, а право аренды прекращено по взаимному соглашению сторон.
6.2. Договор, может быть, досрочно расторгнут судом по инициативе арендодателя в случае:

- нс внесения арендатором арендной платы в течение двух сроков установленных договором аренды.
- нарушения арендатором условий договора;
- не использования арендатором участка в течение 3-х лет, за исключением времени, необходимого для освоения участка:
- «Арендатор» отказался от подписания дополнительного соглашения к договору:
-смерти «Арендатора» физического лица и отсутствии правопреемника либо ликвидации «Арендатора» - юридического лица.
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.,. “

6.3. Основаниями для принудительного расторжения договора в' случас нарушения земельного законодательс гва являются 
-использование земельного участка не по целевому назначению;
- загрязнение земельного участка химическими веществами, производственными отходами, сточными водами и т.п.:
- захламление земельного участка;
-другие нарушения, предусмотренные действующим законодательством.

7. Особые условия
7.1. В настоящем договоре под особыми обстоятельствами понимаются: пожар, взрыв, наполнение, землетрясение чр \ни  

стихийные бедствия, военные действия, забастовки, и т.д.
Об этих происшествиях каждая из сторон обязана немедленно известить другую сторону. Сообщение должно бы п. 

подтверждено документом, выданным уполномоченным на то государственным органом. При продолжительноеш особых 
обстоятельств свыше 6 (шести) месяцев или при нс устранении последствий этих обстоятельств в течение 6 месяцев, стороны должны 
встретиться для выработки взаимоприемлемого решения, связанного с продолжением настоящего договора

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одного жчемидирг гчаечгчм иич 
сделке сторонам.

8. Заклю чи тельн ы е полож ения
8.1 .Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим юкожсыгсдьепю'м

РФ.

9. Рекви зи ты  и подписи сторон 
«А рендодатель» «А рендатор»

А дм инистрация П оспелихинского Ц ентрального 
сельсовета
659700 с.Поспелиха, 
ул. Коммунистическая, 2 

тел/факс: 22-3-73

Глава Администрации сельсовета

___________________ В.Б. Полетаева  (подпись)
(подпись)

М.П.



Приложение
к договору аренды муниципального 
недвижимого имущества 
о т _________________ № ______

АКТ
приёма-передачи муниципального  имущества

с. П оспелиха . « » •________ i .

А дминистрация П оспелихинского Центрального сельсовета
■* П оспелихинского района Алтайского края, в лице главы Администрации 

сельсовета, действую щ ей на основании Устава, с одной стороны, и

в л и ц е ____________________________________________________  __________
(долж ность , ф ам илия ,  имя, отчество)  с

действую щ его на осн ован и и ______________________________ ____
(устав, доверенность ,  иной документ)  

именуемый в дальнейш ем Арендатор, с другой стороны, в соответствии с 
договором аренды муниципального недвижимого имущ ества oi
№ ______________• составили настоящ ий акт о том. что Арендодатель передаст, а
А рендатор принимает земельный участок, вид разреш енного использования: пол
коммунально-складские объекты, общая п л о щ а д ь  кв.м, адрес объем а:
А лтайский край, с. П оспелиха, ул. Целинная Зп (далее -  Имущ ество).

Общ ая площ адь передаваемого И м ущ ества кв.м.
Состояние передаваемого Имущ ества на момент передачи Арендатор} 

удовлетворительное.
При этом у Арендатора по состоянию Имущества претензий пет

А рендодатель Арендатор

____________________/В.Б. П олетаева/ _________________
М.П. (расш ифровка подписи) М.П. (расш ифровка подписи)


